令和２年４月３日

保護者様

滝野川もみじ小学校
校 長 野尻 史子

新年度における臨時休校期間の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

ここ数日の間に、東京都をはじめ大都市圏での新型コロナウイルス感染症が急激に拡大し、東京

都教育委員会は感染症予防対策をさらに継続する必要性から、４月から５月までの期間、都立高校

ほかを臨時休業するとの方針を示しました。

本校では、新学期からの学校再開に向けこれまで準備を進めておりましたが、このたびの東京都

教育委員会の対応を踏まえた北区教育委員会の決定を受け、始業式・入学式後から５月６日までの

間、臨時休校といたします。４月２日に配信された北区教育委員会からのお知らせのとおり、本校

でも以下のように対応させていただきます。

ご家庭の皆様には、大変なご負担をおかけして申し訳ございませんが、お子様への感染を未然に

防止するための措置として、ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

なお、やむを得ないご事情によりお子様だけで家にいることが難しい場合には、３月の臨時休校

の際とは異なり、学童クラブでのお預かりとなりますので、ご確認をお願いいたします。

記

１．臨時休校期間について

  ４月７日（火）～５月６日（水）

２．入学式について

 (1) 日   時  ４月６日（月）１０時開始

 (2) 式典参加者  教職員・新入生・新入生保護者（一家族 1名のみ）

 (3) 持 ち 物  就学通知書 上履き（上履き袋） ハンカチ・ちり紙

          教科書や配布物を入れる大きな袋 （ランドセルは不要です）

          ※ 校帽、マスクを着用させてください。

(4) お 願 い

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、以下の点にご理解、ご協力をお願いします。

① 祝電披露は行わずに掲示のみとします。また、校歌の紹介等も簡略化し、式典の時間短縮

を図ります。概ね２０分程で終了の予定です。

② 式典終了後、お子様は教室にて担任と学級開きを行いますが、保護者の方はそのまま体育

館にお残りいただき、副校長から配布物の確認や連絡事項の説明をさせていただきます。

③ 体育館の窓や扉を開放して換気をよくするとともに、参列者の座席は間隔をあけて配置し

ます。配布物を確実にお渡しするため、座席は出席番号順の指定席となります。移動はで

きませんのでご了承ください。

④ ご参加の際は、できるだけ各自でマスクを用意し、着用をしてください。マスクが無い場

合には、検温し３７度以下であることを確認させていただきます。

⑤ 当日、発熱や咳の症状のあるお子様、保護者の方のご参列はご遠慮ください。

３．始業式について

(1) 日   時  ４月６日（月）８時３０分～

※８時２５分までに登校班で登校し、あらかじめ決められた学年ごとの集合場所に集まります。

※始業式後、校庭で担任からの話、連絡を行い３０分程度で下校となります。

  (2) 持 ち 物  配布物を入れる手提げ等

           手洗い用のハンドタオルかハンカチ・ティッシュ

※雨天の場合は、校舎内に入るので上履きが必要です。

※校帽、マスクを着用させてください。

４．登校日について

   区内小学校では、教科書、家庭学習用の課題等の配布、お子様の学習進度や健康の状況を把握する

ため、一斉登校日を設定します。各学年３０分程度を予定しています。

 【１回目】４月 ７日（火）２年生～６年生（１年生はなし）

 【２回目】４月２０日（月）１～３年生（１年生は、保護者同伴での登校をお願いします）

       ４月２１日（火）４～６年生

      ※朝８時３０分～午後まで、１学年ごとの時差登校とし、３０分程度で終了する予定です。

       学年ごとの登校時刻、持ち物等は、６日にお知らせします。

      ※各種提出物は、２回目の登校日に全て回収します。特に就学援助を申請されるご家庭は、

提出期限の遵守をお願いします。

※登校日は集団登校ではありません。ご家庭でも、交通安全について、お子様へのお声かけ

をお願いします。交通指導員の配置は行う予定です。

５．その他

(1) 登校日のない週には、１年生から３年生は火曜日、４年生から６年生は水曜日に、担任より学校

にお届けいただいている自宅または緊急連絡先に、お子様の体調や学習の様子について伺うため、

お電話でご連絡させていただきます。本校に複数名のお子様が在籍している場合には、下の学年の

担任からご連絡いたしますので、その時に兄弟姉妹のお子様の様子についてもお聞かせください。

    火・水曜日にお仕事や都合でご不在等のため電話に出られない場合は、翌日にご家庭より学校ま

で、８時１５分から１６時４５分の間にご連絡いただきますようお願いします。

  (2) 臨時休校期間中の給食の提供はありません。そのため４月の給食費の引き落としはいたしません。

５月１７日が初回引き落としとなりますので、それまでに入金をお願いいたします。

(3) 臨時休業中の学童クラブの対応については、区教育委員会からのお知らせでご確認ください。

【お問い合わせ先】子ども未来部 子どもわくわく課 ０３－３９０８－９３６１

(4) 今後の状況により、変更等がある場合には、その都度ご連絡いたします。北区学校配信メール・

学校ブログのご確認をお願いします。

（滝野川もみじ小学校ブログアドレス http://kita-city.tokyo/takimomi/）

 新一年生･転入生のご家庭は、北区学校配信メールへの登録をできるだけ早く完了してください。

  (5) 休業期間中、特に高学年においては、深夜に及ぶスマートフォン等の使用は避けるよう、ご家庭

でもお声かけをお願いします。

  (6) 臨時休校期間中は、新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための措置であるという趣旨を、

 お子様にも十分にお伝えいただき、不要不急の外出を避けるよう、ご配慮ください。

http://kita-city.tokyo/takimomi/